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Ol’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari

A.D. MDLXII

PROCEDURA SELETTIVA  PUBBLICA FINALIZZATA  ALL’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DEI TRE COMPONENTI
DELI’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE, IN
COMPOSIZIONE COLLEGIALE, PER IL TRIENNIO 2022/2024.

VERBALE

Il giorno 02 febbraio 2023 alle ore 9:30 presso il Servizio Risorse Umane in via Monte Grappa n°

82— si € riunita la commissione per la valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio dei
candidati ammessi alla selezione per il conferimento di n® 3 incarichi in qualita di esperti per la
composizione del’OIV, come da delibera n°36 del 13.01.2023, successivamente modificata con
delibera n°43 del 18.01.2023.

La commissione come da delibera risulta composta come di seguito:
Prof.ssa Lucia Giovanelli Presidente
Dott. Ugo Potcu
Dott.ssa Alessandra Fancello Componente
Dott.ssa M.Caterina Piliarvu Segretario

Componente

La Commissione ¢ riunita per stabilite i criteri di valutazione in relazione alle caratteristiche della

posizione da ricoprire, rispetto ai titoli presentati dai candidati ammessi con delibera n.36 del 13.01.2023.

IAmministrazione Aziendale ha trasmesso le domande di partecipazione dei candidati sotto indicati:

COGNOME NOME LUOGO DATA DI NASCITA
! APONTE Roberto Napoli 20/05/1956
2 ABATI Roberto Prato 21/10/1955
J ADDIS Katy Nuoro 05/10/1985
4 AMBOTTA Gilberto Spilimbergo (UD) 18/07/1956
4 BACI Riccardo Corinaldo (AN) 13/03/1972
6 BELLONZI Manuele Barga (LU) 07/07/1967
7 BLANCATO Carmelo Caltagirone (CT) 23/04/1960
5 BOSELLI Isabella Parma 07/05/1969
< BOTTAZZI Paolo Piacenza 24/07/1985
10 BRANCACCIO Salvatore Benevento 09/01/1975
it BRAZZI Luca Milano 08/02/1964
4 CALDERA Loretta Sald (BS) 04/01/1974
13 CANDIDO Amleto Bruno Buenos Aires (ARG) 25/05/1972
™ CAPURSI NAPPI Pietro Angelo Jersey City (USA) 31/05/1958
] CARBONE Patrizio NAPOLI 23/01/1967

A e

- CASINI Roberto Cagliari 11/02/1963
7 CAU Norberto M"Fft::)‘;’lta%“do 12/05/1953
i CECILIA Fabio Roma 31/03/1969
£ CICCARELLI Santo Bulach (EE) 09/05/1968
20 COVELLI Goffredo Telese (BN) 22/01/1962
21 CRISTOFORI Simone Cento (FE) 15/04/1975
= D'AMORE Rosamaria Roccapiemonte (SA) 09/07/1977
23 D'ARENZO Loreta Pordenone 11/09/1963
1 DE GIOSA Leonardo Bari 03/02/1990
22 DE SIMONE Silvana Torino 20/04/1959
2 DE VITO Rossana Avellino 13/07/1973
L DEIDDA GAGLIARDO Jacopo Cagliari 02/11/1987
=8 DEL BENE Luca Moél,fgl‘:)li(g)v al 29/05/1962
&2 DELFINO Roberto Napoli 22/05/1978
<4 D'UVA Alessia Salerno 10/09/1980
It FADDA Valerio Nuoro 01/06/1984
9 FERRUCCI Luca Pontedera (PI) 25/11/1964
= FILANNINO Cristina Milano 27/06/1963
4 FIORENTINO Claudio Palermo 01/06/1973
= FORMICA Costantino Palma Campania 17/08/1945
(NA)
% FORTUNA Angelo Siracusa 20/07/1964
37 GALLO Giuseppe Locri (RC) 03/10/1973
38 GAMBARDELLA Enrica Battipaglia (SA) 02/03/1992
2 GARZITTO Maria-Lisa Udine 03/12/1969
#0 GERMANO Sergio Napoli 09/04/1962
# GUGLIELMI Maurizio Pisa 14/05/1957
2 IPPOLITO Baldassare Salemi (TP) 29/04/1983
= JANNELLI Antonio Monza 29/10/1954
et LAROSA Bruno Simeri Crichi (CZ) 15/04/1959
el LIONETTI Anna Alessandra Pictra Négrgscor"i“o 16/08/1963
e LIQUORI Giovanni Nola (Na) 06/05/1974
7 LORENZUTTI Valentina Gorizia 23/08/1971
48 MANGO Lucio Roma 27/04/1950
i MARCHIORI Giacomo Firenze 15/05/1974
A MARTINO Antonino Reggio Calabria 17/03/1986
o MELIS Eleonora Cagliari 17/10/1983

e




iscrizione nell’Elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della

performance in una delle tre fasce professionali previste dall’art. 5 del citato D.M.;

Fermo restando il rispetto dei requisiti generali di competenza, esperienza e integrita di cui all’art. 2 del
DM 6.8.2020 per liscrizione al suindicato Elenco nazionale; ai fini della procedura sara considerato
titolo preferenziale il possesso di comprovata esperienza maturata quale membro di nuclei di
valutazione/organismi indipendenti di valutazione presso aziende sanitatie (superiori a 1000 dipendenti)

e/o aziende ospedaliero-universitarie.

La Commissione ai fini della comparazione dei curricula presentati prende atto dei suindicati requisiti dalla
composizione dei quali emergeranno i seguenti profili comparativi:

— per Pincarico di Presidente del’OIV:

Profilo comparativo | Fascia III Esperienza Esperienza OIV/NV | Esperienza OIV  aziende
OIV/N.V. non | in ambito sanitario sanitarie (superiore ai 1000
sanitaria dipendenti) e/o ospedaliero-

universitarie

Pienamente si si/no si significativa si

coerente

Discretamente si si/no si si

coerente

Coerente si si/no si no

Moderatamente si si/no no no

coerente

— per Pincarico di Componente dell’OIV:

2 MILANI Monica Pistoia 23/05/1974
2 MILUCCIO Francesco Mugnano di Napoli 13/01/1981
7o MORETTI Lore“f,‘;e?rig‘seppe Sassari 30/08/1947
55 MUNTONI Matteo Cagliari 05/06/1978
- NIGLIO Nicola Roma 22/06/1960
57 OPPO Massimiliano Nuoro 24/01/1972
e PALELLA Benedetto Bari 31/12/1975
= PILLONI Rita Cagliari 27/11/1968
61 PINNA Franco Orani (NU) 23/10/1963
61 PIPPIA Maria Sofia Oristano 31/03/1968
& PIRAS Nicola Cagliari 22/11/1995
p PIRAS Giovanni Paolo Alghero 22/11/1963
. ROMANAZZI Salvatore Bari 14/02/1977
2] SABA llaria Cagliari 12/06/1980
66 SANTONOCITO Giorgio Giulio Gela (CL) 22/05/1968
% SAVAZZI Angelo Maria Strongoli (KR) 29/11/1963
68 SCARDACCIO Silvia Cagliari 07/10/1967
2 SIRAGUSA Antonella Ribera (AG) 30/03/1971
70 SPANO Alessandro Cagliari 05/04/1969
71 STEFANINI Francesco Benevento 08/08/1974
72 TARANTO Antonino Monta“(’;jfg)E“CO“a 23/05/1962
Z TROTTA Ciro Napoli 25/09/1967
& VENEZIANO Sergio Ragusa 29/04/1982
= VIGNIGNI Salvatore Rosolini (SR) 02/01/1964
76 ZANNELLA Alessandro Formia (LT) 01/09/1977

I Commissari dichiarano di non trovarsi tra loro in relazione di parentela e/o di affinita sino al quarto grado
incluso, ed altresi fra questi e i candidati, ed inoltre che non esistono altri casi di incompatibilita di cui agli artt.

51, 52 e.p.c.

La Commissione prende atto dei requisiti di cui all’avviso approvato con Delibera del D.G. n. 991 del
03.11.2022, di seguito riportati:

1) Iscrizione da almeno sei mesi all'elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di
valutazione della performance istituto presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento
della Funzione pubblica, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020, alla data di scadenza del termine previsto nel
presente avviso. In particolare:

— per Pincarico di Presidente del’OIV:

iscrizione nell’Elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della

performance nella fascia professionale n. 3 prevista dall’art. 5 del citato D.M.;

- pet Pincarico di componente del’OIV:

& 4 s

Profilo comparativo | Fascia III Esperienza Esperienza OIV/NV | Esperienza OIV  aziende
OIV/N.V. non | in ambito sanitario sanitarie ( superiore ai 1000
sanitaria dipendenti e/o ospedaliero-

universitarie

Pienamente si/no si/no si significativa si

coerente

Discretamente si/no si/no si si

coerente

Coerente si/no si/no si no

Moderatamente si/no si/no no no

coerente

La Commissione specifica che la significativita dell’esperienza in OIV/NYV in ambito sanitario viene rilevata nei
casi in cui il candidato presenti almeno tre partecipazioni in aziende sanitarie.

La Commissione procede alla valutazione comparativa dei Curricula e delle relazioni di accompagnamento,
secondo i ctiteri sopra indicati, al fine di formulare un giudizio di coerenza dei profili pervenuti. Gli esiti della
comparazione dei profili, unitamente ad alcune informazioni sintetiche, ritenute utili in chiave comparativa, sono
contenuti nel’Allegato A - Comparazione, del presente verbale.

La Commissione ritiene altresi non necessario ricorrere ad apposito colloquio integrativo.
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La seduta termina alle ore 17:30

Dal che viene redatto e sottoscritto il presente verbale che si compone di n. 5 pagine e n °1 allegato (A)

Presidente: Prof.ssa Lucia Giovanelli @M / (A/ML

Componente Dott. Ugo Porcu //p =z

Componente Dott.ssa Alessandra Fancello M \@?W&E@'”
O
Segretario —Dott.ssa Piliarvu Maria Caterina/ //// ﬁ‘—@-\ﬁ? ’é—\




ALC. A

COGNOME NOME data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V. c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V.NON | OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/0 Al 1000 DIPENDENTI)E/O

OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE

Laurea in Giurisprudenza (1978). Attualmente Avvocato e magistrato

tributario, vanta esperienza sia come Direttore Generale(2001 - 2005) che i ;

: I . o . amministrazione )

APONTE Roberto 20/05/1956 Napoli 11 eome Dl.r ettore Ammlr'ustratlvo c/o A11.ende Samta.rle dslla Regione pubblica sanita e no si significativa si PIERGMENe
Campania, Responsabile della Prevenzione, corruzione e trasparenza (2016 libera proféssione coerente
2019) , Dirigente Amministrativo dal 1998 al 2019. Significativa esperienza
amministrativa nel comparto sanitario.

Laurea in Sociologia (1984) esperienza come Direttore Generale c¢/o ASL
Pistoia e Direttore amministrativo di Aziende Sanitarie ed Ospedaliero
ABATI Roberto 21/10/1955 Prato 1 universitarie A§l Toscana per ol.tre un decem.lio.Di'rigente de¥ SSN dal 1991 ammin'istrazic?rl‘e s s i discretamente
preposto a varie strutture tra cui Controllo di Gestione, Gestione pubblica sanita coerente
Economiche e finanziarie. Significativa esperienza amministrativa e
formativa nel comparto sanitario.
Laurea in Direzione Aziendale e consulenza professionale (2012) Collre
Amministrativo Ares Sardegna dal 2019 c/o Controllo di Gestione e c/o la
ADDIS Kty 05/10/1985 o I SC' programmazione Sanit.aria e Strategica, esperienza presso azi'ende ammin-istrazk.)n‘e o - s moderatamente
private e come collaborazione a progetto presso la SC Pianificazione pubblica sanita coerente
strategica, organizzazione Aziendale della Asl di Sassari. Componente
STP ATS/Ares dal 2019
Laurea in Scienze Politiche e Laurea in sociologia (2003) libero
Professionista a tempo pieno dal 2006 come formatore del personale degli o ;
- ; Tl ol - : ; . amministrazione
AMBOTTA Gilberto 18/07/1956 Spilimbergo n enti pubblici in mat'erla di c.on.trollo di gest!one, antlcorr.uzmr'le e pubiblica samiti - ente 6 . e moderatamente
(UD) trasparenza, supervisore atti di gare. Esperienze professionali di locale coerente
management pubblico. Responsabile protezione dei dati dal 2002 ad oggi in
diversi comuni.
i Laurea in Economia e Commercio (1999)esperienza come Dirigente in amministrazione .
: Corinaldo rh S . . . . Sox . Lo . 5 pienamente
BACI Riccardo 13/03/1972 I sanita dal 2009, tra cui Direttore SC Controllo di gestione per circa 11 pubblica sanita- ente si si significativa si
(AN) . . .. coerente
anni, attivita di docenza universitaria. Componente STP ASL Teramo locale
Laurea Magistrale Giurisprudenza (2003)esperienza pluriennale di ricerca o : ;
BELLONZI Manuele 07/07/1967 Barga (LU) I in merito alla valutazione della performance a livello universitario, ammmlstr.azmne si si si disgietaments
. s g G . b pubblica coerente
difensore civico e territoriale da circa 20 anni
Ciltagirone Laurea in Economia e Commercio (1983) revisore legale dal 1990 al 2015, aiitiiinistazione | odR AT
BLANCATO Carmelo 23/04/1960 I docente di diritto/economia. Amministratore giudiziario e curatore § no no no
(CT) . pubblica MIUR coerente
fallimentare.
Laurea in Economia e Commercio (1996), dal 1997 al 2007 attivita
didattica e di ricerca universitaria , dottore commercialista, revisore legale,

BOSELLI Isabella 07/05/1969 Parma 11 mediatore professionista, CTU e perito penale . Svolge attivita di valutatore | libero professionista si si no coerente
per le amministrazioni pubbliche, consulente, revisore dei conti,
componente di vari collegi sindacali.

Laurea in Economia e management delle amm. PP e Ist.Ist.
(2009)esperienza come collaboratore amministrativo in sanita dal 2012 , dal pubblica

BOTTAZZI Paolo 24/07/1985 Piacenza I 2020 Dirigente ammnistrativo UOC Supporto all'area Patrimonio- nuove amministrazione no si no coerente
opere e dipartimento salute, dal 2022 dirigente amministrativo regione sanita
Marche.
Laurea in Giurisprudenza (2002), avvocato dal 2008, giornalista,

BRANCACCIO| Salvatore 09/01/1975 Benevento I amministratore societa , responsabile amministrativo comunale, libero professionista si no no TGO IS

amministratore comunale faele
Laurea in Medicina e Chirurgia (1990), direttore della SC Anestesia e
Rianimazione sia presso I'AOU di Sassari che, attualmente, presso la Citta pubblica .

BRAZZI Luca 08/02/1964 Milano II della saluteTorino, attivita scientifica e didattica in qualita di professore amministrazione no si significativa Si plena.mente
ordinario Universita di Torino di prima fascia, direttore di scuola di sanita ESEigllE
specializzazione,

Laurea in Sociologia (2007)dirigente amministrativo azienda sanitaria dal pubblica
CALDERA Loretta 04/01/1974 Salo (BS) 1 2020 c/o Risorse Umane , coll.re amministrativo dal 2011 in particolare nel amministrazione no no no ptmmEe
servizio pianificazione e controllo di gestione sanita soetents
- Laurea in Economia (2012) professionista attivo presso TIM SPA e T
CANDIDO [ Amleto Bruno| 25/05/1972 111 componente in carica del Nucleo di controllo strategico di Citta libero professionista si no no
(ARG) ; : ; coerente
o metropolitana di Roma Capitale

—zz’ o g




COGNOME NOME [data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V.c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V. NON [ OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE [COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
i L i i Statisti /1981, impi ;
CAPURSI NAPP] Pietro Angelo|  31/05/1958 Jersey City I aurea in Sc1en.ze ta istiche 22/06/1981, impiegato banca dal 1979 al 2021 dipendente banca o = £ moderatamente
(USA) come Quadro direttivo coerente
L i M iber ioni . o . . . i
CARBONE PATRIZIO 23/01/1967 NAPOLI 111 aure.a ".] E.:CONO a b COMMERCIO 1995, l.1be.10 professionista con libero professionista si si si diseretaments
mansioni di consulente fiscale, aziendale , finanziario coerente
CASINI Roberto 11/02/1963 Cagliari 11 La.urea . Glurisprudenza (197.8)es.per.1enza A e bt dipendente privato si no no e
aziende del settore Telecomunicazioni coerente
Laurea in Medicina e Chirurgia (1978) +2 specializzazioni, esperienza :
: . S : s : pubblica .
Monterotondo come Direttore Sanitarioc/o Policlinico Tor, vanta diversi anni di - i i ... . , plenamente
CAU Norberto 12/05/1953 111 ; ; - . . amministrazione si si significativa si
(Roma) esperienza c/o la Sc Controllo di Gestione , risk management, Sistema sanita coerente
Informativo.
Laurea in Economia e Commercio (1995), esperienza ultradecennale in
CECILIA Fabio 31/03/1969 Roma I prlmaue|realt.a di .Val'l sett(')n.prlvafl ( elt.acomumc.'aZlom, ICT,costruzioni, privata si - . moderatamente
ecc) nell'ambito di modelli di orgnizzazzione, gestione e controllo. coerente
Attualmente presidente di diversi Organismi di Vigilanza
Laurea in Scienze Politiche (1993), attualmente Dipendente Ministero ubblica
CICCARELLI Santo 09/05/1968 Bulach (EE) 11 dell'interno- agenzia segretari comunalie provinciali, vanta esperienza come i : si si no coerente
n . o vie amministrazione
Dirigente presso la Regione Sicilia
Laurea in Economia e Commercio (1992), dal 1992 dipendente c/o
Ministero dei Lavori Pubblici, successivamente Autorita di Bacino dei ubblica T —
COVELLI Goffredo 22/01/1962 Telese (BN) I Fiumi Liri- Garigliano e Volturno/Ministero Ambiente, dal 2011 Dirigente pub . si no no ©
Sy 2o : : . o ; amministrazione coerente
c/o Autorita di Bacino distrettuale dell'appennino Meridionale, ¢ stato
componente di diversi Collegi Sindacali e Nuclei di Valutazione
Laurea in Fisica (2001)dipendente come Tecnologo del consorzio Lamma
CRISTOFORI Simone 15/04/1975 Cento (FE) I da¥ 2011, h‘a collabf)rato con il CN]} e Ia.Regl.one TOSC&nE.i nella gestione p.uk.)bllca. - s - moderatamente
dei progetti europei , ha ricoperto l'incarico di Responsabile amministrazione coerente
dell'anticorruzione
Kostne e Laurea in Economia (2000)Dottore Commercialista, libero professionista P ea e e
D'AMORE Rosamaria 09/07/1977 . (}; A) 11 dal 2004, professore associato di politica economica. Numerose P o si no no coer:nt
partecipazioni a NV/OIV EE.LL. B .
Laurea in Economia Aziendale (1990), esperienza nel Controllo di :
Gestione, prima come Collaboratore, dal 2009 come Dirigente pubblica moderatamente
L RERZC Loreta 11/09/1963 R e L Amministrativo, dal 2021 Direttore della SC Programmazione Attuativa e amml:;lsltizzmne St e no coerente
controllo direzionale, Responsabile della Trasparenza del 2013 all 2014
. Laurea di Giurisprudenza (2013) libero professionista avvocato, dal 2017 : ; moderatamente
Bar I A ) : : -
DE 61084 Leanardo U2/021590 art dipendente della Ladisa SRL - ufficio legale ed internal Audit privato St no 1o coerente
Laurea in Medicina e Chirurgia (1986)specializzazione in Igiene e pubblica
DE SIMONE Silvana 20/04/1959 Torino I Medlcma ToNelya, &l Pedlatrla,\{anta-plurlienn'al.e sspegienza el amministrazione no si significativa si ., ¥
valutazione della performance organizzativa e individuale , nella o coerente
o . . . : s sanita
pianificazione, contollo di gestione della aziende sanitarie
Laurea in Economia e Commercio (1999)libera professionista dal 2004 ad -
DE VITO Rossana 13/07/1973 Avellino 1 oggi, come dottore commercialista, revisore dei contabile e consulente del | libero professionista si no no conrdnic
lavoro
Laurea in Direzione Aziendale e consulenza d'impresa- General
[IDDA GAGLIAR|  Jacopo 02/11/1987 Cagliari I Management (2011), libero professionista come dottore commercialista dal | libero professionista si si no coerente
2014
.. Laurea in Economia e Commercio (1988)professore ordinaro presso facolta ;
Montopoliin di economia dell'universita Politecnica delle Marche, esperienza in qualita publblica discretamente
DEL BENE Luca 29/05/1962 Val d'Arno I . . . ’ 'p . au amministrazione si si si
di formatore manageriale presso numerose aziende sanitarie,presenta . coerente
(PI) - NESIOEI . : Universita
tantissime pubblicazioni in materia di programmazione e controllo
Laurea in Economia Aziendale (2003)vanta esperienza in sanita nell'ambito .
del Controllo di Gestione, sia come Collaboratore che, dal 2020, come pubblica ienamente
DELFINO Roberto 22/05/1978 Napoli 111 : s S 5 e . S . amministrazione no si significativa si P
Dirigente Amministrativo. Responsabile PIAO presso azienda di — coerente
appartenenza
; L i i islazi ' li fessioni . - ; . . i
D'UVA Alessia 10/09/1980 Salerno II} aurea l.l‘l Econf)@a e .IeglslaZI'one per lmpre'sa (2004)libero pro. essionista Rheieprofessionisia si s s discretamente
/ c/o studio amministrativo, gestionale e contabile dal 2005 ad oggi coerente

&




COGNOME NOME [data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V.c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V. NON OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Management per I'Impresa (2009)dipendente ARES Sardegna sia pibiica
FADDA Valerio 01/06/1984 Nuoro I [ \CO“jdbOl‘a‘tOI‘e e Eopar d11'1gente, van?a dtrest esperle'nze.l . amministrazione no si no coerente
societa private impegnato prevalentemente in progetti nel settore saniatrio e i .
socio sanitario Salie prvata
Laurea in Economia (1990)professore ordinario c/o 1 I'Universita di pubblica

FERRUCCI Luca 25/11/1964 | Pontedera (PI) 11 Perugia dal 2005, presenta tantissime pubblicazioni di economia e amministrazione ( si no no L
management delle imprese universita) coslente
Laurea in Economia Aziendale (1988)libero professionista , consulente in . : ,

FILANNINO Cristina 27/06/1963 Milano 11 materia di sviluppo delle risorse umane in ambito sanitario, docente senior prlvato,. llb.ero si si significativa si e
presso la SDA Bocconi nel settore sanita s coerente
Laurea in Economia e Commercio (1999)dipendente del Ministero della

FIORENTINO Claudio 01/06/1973 valsng I salute in .qualité 'di funzionario dal 2018 ( ?rvenzione Sanitaria e S‘istema ' amministr‘azione - = ol moderatamente
Informatico Sanitario), precedentemente dipendente del comune di Capaci pubblica coerente
dal 2015 nel settore Controllo di Gestione

FORMICA Costanting 17/08/1945 C:]il;zﬁia I L.aur'ea in Econqmia e Cox'nmercio (l973?vanta pluriennale esperienza nella pirivaf o o - moderatamente

(NA) pianificazione di svariate imprese ed Enti coerente
Laurea in Economia e Commercio (2017) Giurisprudenza (2009)dal 1988 . ’

FORTUNA Angelo 20/07/1964 Siracusa I ad oggi consulente del lavoro con particolare riguardo alla formazione, prlvato-. llb‘ero si no no Hocerataents
selezione e valutazione del personale professionista Coctente
Laurea in Economia e Commercio (2000)e laurea in scienze politiche
(2009), vanta dal 2001 ad oggi esperienza presso il Grande Ospedale P

GALLO Giuseppe 03/10/1973 Locri (RC) I1 Metropolitano " Bianchi Melacrino Morelli " di Reggio Calbria eseguendo ammm.lstlazu.)rfe si no no moderaiaments
attivita di valutazione della performance, di risk mangement in qualita di pubblica Sanity cLLnC
assistente amministrativo
Laurea in Economia e Gestione Aziende Sanitarie (2015), funzionario

5 AMBARDELLA Enrica 02/03/1992 Battipaglia I AGENAS dal 2017 ufficio monitoraggio LEA, programmazione regionale e| amministrazione o e i moderatamente
(SA) analisi a supporto dell'attivita di valutazione e monitoraggio delle pubblica coerente
performance aziendali
laurea in scienze politiche (1995)esperienza dal 2004 come consulente Hiscietamenie

GARZITTO Maria-Lisa 03/12/1969 Udine 11 nell'ambito dello sviluppo organizzazione, della formazione e della libero professionista si si si
valutazione per enti pubblici e in aziende private cogrents
Laurea in Economia e Commercio (1987), dirigente Inail dal 2014 ad oggi, w : :

GERMANO Sergio 09/04/1962 Napoli 11 precedentemente dirigente ISPEL dal 1998 , analista economico finaziario ammmlstr'azmne si si si discretamspfe
dal 1990 presso il Ministero dell'interno Prefettura pubblica coerente

GUGLIELMI Maurizio 14/05/1957 Pisa I Lalfl-ea in E'conor'n'ia e C.ommer?io (1983)libero professionista dal 1987 e Hibeso profsssionista 55 o o moderatamente
revisore dei conti in vari comuni coerente
Laurea in Economia e Gestione Aziende Sanitarie (2010)funzionario della
Corte dei Conti dal 2021, precedentemente funzionario del' AGENAS, s . s

IPPOLITO Baldassare 29/04/1983 Salemi (TP) II ufficio Revisione e monitoraggio delle reti oncologiche regionali dal 2019, ammlmstr.azmne si si si discretaments
collaboratore come consulente dell'AIFA, del Ministero della Salute e pubblica coerente
del' AGENAS dal 2011
Laurea in Giurisprudenza (1979)esperienza di oltre 30 anni maturata presso
aziende sanitarie e Assessorato Sanita Regione Piemonte nell'area i % ; .

JANNELLI Antonio 29/10/1954 Monza I Amministrazione e formazione del Personale, nella misurazione e ammm'lstrazu')rze si si si fiserstaimente
valutazione della performance organizzativa e individuale, nella pubblica sanita coerente
pianificazione e controllo di gestione
Laurea in Economia e Commercio (1982, esperienza pluriennale in qualita

Simeri Crichi di Dottore Commercialista, Professore incaricato in Metoldologie e At one  ——
LAROSA Bruno 15/04/1959 I Determinazioni quantitative d'Azienda e in seguito in valutazioni di . . si si si
(Cz) . . e : . . . pubblica e privato coerente
bilancio presso il dipartimento di economia e Management dell'Universita
di Pisa, docente esterno c/o la P.A.
LIONETTI Anna 16/08/1963 Monl:;it(::vino I Laurf:a in Giurisl?rude.nza (2019)dal 1992 ad oggi funzionario e revisore dei amministr'azione o o o moderatamente
Alessandra (FG) Conti c/o la Ragioneria dello Stato pubblica coerente
Laurea in Economia e Commercio (2000)Dottore Commercialista, revisore P ———
LIQUORI Giovanni 06/05/1974 Nola (Na) I legale e Consulente del lavoro, docente di diritto del lavoro e libero professionista no si si )
/ amministrazione del personale presso master postuniversitari coerente
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COGNOME NOME data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V. c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V. NON OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE [COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Economia e Commercio (1997) Comunicazione Aziendale e
Gestione RU (2007)Comprovata esperienza di oltre 20 anni in misurazione ministarion R —
LORENZUTTI | Valentina 23/08/1971 Gorizia 11 e valutazione della performance organizzazita e individuale e nella 2 ; - ‘e no si si = ente
- . ; ; : : ] S pubblica sanita coerente
pianificazione, programmazione e controllo di gestione in ambito sanitario,
dapprima come collaboratore ,dal 2014 come Dirigente
Laurea in Medicina e Chirurgia (1974) Responsabile Sviluppo e controllo
Alta Formazione- Area Gestione in ambito sanitario- universita Roma amministrazione : . discretamente
i I i .. .. . : :
MANGD Lucle 21041950 Roma Direttore SC Medicina Nucleare AO Forlanini dal 1999 al 2019, ricercatore pubblica Sanita s - 5 coerente
univrsitario dal 1981 al 1993, attivita didattica universitaria e di ricerca.
MARCHIORI Giacomo 15/05/1974 Firenze I Laurea in E'conomlz? e C.Tommerc1o (.1999)'Esper1enza in qualita di docente e fibero professionista si . o discretamente
consulente in materia di controllo di Gestione dal 2001 coerente
Laurea in Consulenza Management e Professione (2010) dipendente del
Reoiia Ministero della salute dal 2022 come funzionario, precedentemente amministrazione S
MARTINO Antonino 17/03/1986 g8 i I collaboratore Amministrativo C/O Azienda Ospedaliera e IRRCS con pubblica e libero no no no ©
Calabria : : : . coerente
competenze di controllo gestione e supposto STP, dal 2017 al 2019 libero professionista
professionista
Laurea in Consulenza e Direzione Aziendale (2007) esperienza in qualita di
- Dirigente Analista dal 2019 presso la SC Controllo di Gestione, ammnistrazione moderatamente
il Eleonora R Gaglian L precedentemente Collaboratore in aziende Sanitarie dal 2007 al 2019 in pubblica in sanita no - ot coerente
particolare nell'ambito della programmazione e controllo, attivita di ricerca.
Laurea in Scienze dell' Amministrazione(2019) esperienza in azienda S Tmishmsion derntament
MILANI Monica 23/05/1974 Pistoia I sanitaria in qualita di assistente Amministrativo dal 1999 ad oggi in . .e‘ no no no mo amente
; T . pubblica in sanita coerente
particolare nell'ambito della programmazione e controllo
Laurea in Economia del Commercio Internaz. (2006)esperienza
MILUCCIO Frandasso 13/01/1981 Mugnanc') di 1 profesmm.]al.e n ammnlstra21one .e gestione di societa, dottore . libero professionista i o . moderatamente
Napoli commercialista e revisore contabile, consulente del lavoro e tecnico coerente
d'ufficio presso il tribunale
Lorenzo Laurea in Scienze Politiche (1973)esperienza pluriennale come segretario ubblica ienamente
MORETTI Giuseppe 30/08/1947 Sassari 11 e Direttore Generale di comuni , Direttore Amministrativo c/o Azienda P . . si si significativa si P
s . . i s . amministrazione coerente
Pietro ospedaliero, revisore legale in svariati Enti
i Laurea in Giurisprudenza (2006). Esperienza come segretario comunale dal pubblica ] moderatamente
TONI Marteo 05/06/197% Cagliar I 2011, Direttore della Citta Metropolitana di Cagliari ( 2017-2019) amministrazione St no no coerente
Laurea in Scienze Politiche (1982) Esperienza pluriennale come Dirigente
pubblico:dal 2010 ad oggi c/o la Presidenza del Consiglio dei Ministri, ubblica modenisimsnts
NIGLIO Nicola 22/06/1960 Roma 11 precedentemente dal 1999 al 2007 presso il Dipartimento della Funzione amrrrl)inistrazione no no no PR,
pubblica, dal 2007 al 2011 Direttore del dipartimento delle Risorse Umane
presso la Croce Rossa
Laurea in Economia e Commercio (1997) significativa esperienza nel
controllo di gestione come collaboratore amministrativo prof.le esperto e in ikl
- litadi Diri li 12013 c/o1 trolo di i .. . . . i
OPPO Massimiliano | 24/01/1972 Nuoro I dua It?dl Dlr'lgfen.te - d? . C/O. aSe COI.l roio d.l Cfestxone (dal amministrazione no si si S nie
2019 in qualita di Responsabile), incarico provvisorio di direttore sanita coerente
amministrativo nel 2022, precedentemente Coll.re Amm.vo c/o Azienda
Sanitaria, docente per vari corsi di formazione in sanita
Laurea in magistrale Ingegneria Gestionale (2004), ingegnere gestionale
PALELLA Beveiiens 31/12/1975 Bari 1 c/o l.Asse'ssorato all'Agricoltura dal 2919 ad oggi, precedentfamente p.ut')bllca. i o o moderatamente
funzionario Ingegnere dal 2008 c/o Ministero Interno e Presidenza amministrazione coerente
Consiglio dei Ministri
Laurea in Economia e Commercio (2000) Esperienza pluriennale in risk
management in aziende sanitarie (dal 2008), ha diretto la Sc di pubblica discretamente
PILLONI Rita 27/11/1968 Cagliari 111 Pianificazione e controllo strategico, Risk management e Qualita in Asl, amministrazione no si si cre al:te
per 5 anni. Ha sviluppato comptenze in controllo del rischio clinico, di sanita coere
gestione e valutazione del personale in varie Aziende Sanitarie
it ;::—’—j‘,ﬁ?
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COGNOME NOME |data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V.c/o  |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V. NON | OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Economia e Commercio (1991) esperienza pluriennale come
libero professionista: Dottore commercialista, consulente Aziendale, N —
PINNA Franco 23/10/1963 Orani (NU) I revisore dei Conti e Revisore Legale , per oltre 20 anni attivita di studio c/o | libero professionista no no no m
ST s : : . x g . . coerente
il Dipartimento di Economia della Facolta di economia e Commercio di
Cagliari
Laurea in Scienze dell'’Amministrazione Pubblica (2007) Economia e
Commercio (2018), esperienza in qualita di Istruttore Direttivo Contabile ubblica R —
PIPPIA Maria Sofia 31/03/1968 Oristano I c/o comune dal 1997 ad oggi ( Responsabile Affari Generali, Economato- P . si si si ©
. : . . amministrazione coerente
provveditorato, reponsabile della Trasparenza), vice segretario Comunale
dal 2015
PIRAS Nicola 22/11/1975 Cagliari " Laurea m. Ef:onomla F Commermo ( 002) libero pro.fessmmsta Dottore [ib&Fs prblessionista si o - moderatamente
commercialista e revisore dei Conti dal 2007 ad oggi coerente
Gi ni Laurea in Economia e Commercio (1992) libero professionista Dottore discret ¢
PIRAS ovan 22/11/1963 Alghero 111 commercialista e Revisore dei Conti dal 1997 ad oggi, , insegnate presso libero professionista no si si ctamente
Paolo ; : : coerente
corsi professionali
Laurea in Economia e Commercio (2001) e laurea magistrale in
Giurisprudenza ( 2018). Esperienza in qualita di dirigente c/o il Ministero biliea moders .
ROMANAZZI Salvatore 14/02/1977 Bari 11 dell'Economia e Finanze, Dipartimento Ragioneria Generale dello stato dal PO . si no no amen
X . : . . amministrazione coerente
2004 ad oggi , attualmente Direttore DRGS, componente di collegi sindacli
e revisore dei Conti
Laurea in Economia Manageriale (2009 - 110/110), dottore commercialista,
esperienza in Perfomance nella PA decennale, libero professionista fodem :
SABA Ilaria 12/06/1980 Cagliari 11 specializzato in consulenza direzionale e controllo di Gestione nel territorio | libero professionista, si no no oderatamente
. . coerente
locale a supporto delle imprese sarde, esperienza C/o ARES settore
Programmazione e Controllo (interinale)
Laurea in Economia Aziendale (1992) Scienze delle pubbliche
amministrazioni (2021 - 110/110 + L). Dottore commercialista. Rilevante
esperienza in sanita. Dal 1999 al 2008 come Dirigente Responsabile di SC piilsblicy
o, o W E i i iario, S f del DG, dal 2 " :
SANTONOCITO| Giorgio Giulio| 22/05/1968 Gela (CL) I Setlre CONOIICo © I nonche' Capo s.taf ¢l DG da. ia amministrazione no no no medersfamente
2013 Ragioniere Generale del Comune di Catania, , nel 2013 Direttore sanita ed altro coerente
Amministrativo in sanita, nel 2014 Direttore Generale dell'Arnas Catania e
poi Direttore Generale dell'ASP Agrigento, attualmente Direttore Generale
Asl Roma 5
Laurea in Scienze economiche e Bancarie (1986 - 110/110) consulente
rto i tazi 11 i i i tione dell : . g
SAVAZZI1 Angelo Maria| 29/11/1963  |Strongoli (KR) I1I SRR valu aZIOne.d.e‘ © per nanRS, DIESH e ane © B s libero professionista moderatamenife
risorse umane, contabilita, programmazione e controllo strategico, docente coerente
presso corsi di formazione in materia di performanc e controllo di gestione & no 6
s . i i A , ragioni ialist i . —
SCARDACCIO Silvia 07/10/1967 Cagliari I La}lrea 1.n Scienza della P' (2021), ragioniere commercialista e revisore libero professionists o o - moderatamente
dei conti dal 1993 ad oggi coerente
Laurea in Economia e Commercio (1994)e Laurea specialistica in Scienze
delle Pubbliche Amministrazioni (2009). Esperienza pluriennale in qualita miisiazione L
SIRAGUSA Antonella 30/03/1971 Ribera (AG) I di Dirigente di varie P.A.: comuni, Ministero dell'Interno e, attualmente, . . si no no .
- ; . . .. pubblica non sanita coerente
Ministero della Transazione Ecologica come Direttore nel Dipartimento
Amministrazione Generale , Pianificazione e patrimonio Naturale
Laurea in Economia e Commercio (1994), Dottore commercialista e
revisore dei conti, copiosa attivita didattica, di ricerca e consulenza sui
) . sistemi di pianificazione e controllo manageriale anche con riferimento al amministrazione moderatamente
SPANO Alessandro S0 1962 Cagliari m settore sanitario come professore associato (2006 al 2019) e ordinario (dal | pubblica - universita no no . coerente
2019) c/o I'Universita di Cagliari, numerose pubblicazioni su temi di
controllo manageriale
Laurea in Giurisprudenza (2020) Esperienza pluriennale quale Ragioniere
Commercialista , Revisore dei Conti e componente in vari Collegi . . moderatamente
I . s . M . 1 fi t
STEEANINI Fianccicn 08/08/1974 Benevento sindacali. Vicepresidente del CDA del'azienda per il diritto allo studio del IberpriEssiontst e ne no coerente
Sannio.
TARANTO Antonino 23/05/1962 Montalbano I Laurea in .Ec'onomla e‘Comme‘lcm (.1987) Esperienza in qualita di libero professionista o - o moderatamente
Elicgna (ME) Commercialista e Revisore dei conti dal 1993 coerente
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COGNOME NOME |data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V.c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V. NON OIV/N.V. c¢/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIVO
SANITARIE SANITARIE E/0 Al 1000 DIPENDENTI)E/O
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Economia e Commercio (1990)Esperienza in qualita di
TROTTA Ciro 25/09/1967 Napoli 1 consu.lentF: per diverse imprese m.aturan'do sgniﬁcativ.e esperienze in libero professionista . o x moderatamente
materia di Risk management e Misurazione e valutazione della performance coerente
organizzativa ed individuale.
Laurea in Ingegneria Gestionale (2009) Esperienza in qualita di consulente discretatente
VENEZIANO Sergio 29/04/1982 Ragusa I aziendale sui Sistemi di Gestione Qualita, valutatore per conto di diversi libero professionista si si si
Enti di Certificazione SORTEINE
Laurea in Economia e Commercio (2009) Giurisprudenza (2020)

VIGNIGNI Salvatore 02/01/1964 | Rosolini (SR) I Ragion.ie'rre C.ommercialista © rfevisore tegale dal 1 987: ten'uta rt?gistri libero professionista no si si disoretamente
contabili e di lavoro, progettazione del controllo interno di gestione, coerente
consulenza del lavoro e revisione contabile in enti pubblici e privati

ZANNELLA Alessandro 01/09/1977 Formia (LT) . Laurea in Economia e Commercio (2001) Dottore commercialista e fibero professionsts s o o moderatamente

Revisori dei conti dal 2006 in enti pubblici e privati.
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COGNOME NOME |data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V. c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V.NON | OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIV
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O o
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Sociologia (1984) esperienza come Direttore Generale c/o ASL
Pistoia e Direttore amministrativo di Aziende Sanitarie ed Ospedaliero
ABATI Roberto 21/10/1955 fane 1 universitarie Asl Tos?ana per oltre un 'decennio.Dir'igentc? del SSN fial ammin.istrazi(.)r{e si si si discretamente
1991 preposto a varie strutture tra cui Controllo di Gestione, Gestione pubblica sanita coerente
Economiche e finanziarie. Significativa esperienza amministrativa e
formativa nel comparto sanitario.
Laurea in Scienze Politiche e Laurea in sociologia (2003) libero
Professionista a tempo pieno dal 2006 come formatore del personale degli e .
Spilimbergo enti pubblici in materia di controllo di gestione, anticorruzione e S moderatamente
AMBOTTA Gilberto 18/07/1956 P 111 : o . B - pubblica sanita - ente si no no
(UD) trasparenza, supervisore atti di gare. Esperienze professionali di Tocaie coerente
management pubblico. Responsabile protezione dei dati dal 2002 ad oggi
in diversi comuni.
. Laurea in Economia e Commercio (1999)esperienza come Dirigente in amministrazione .
; Corinaldo . o = . . . . i . A ) . pienamente
BACI Riccardo 13/03/1972 111 sanita dal 2009, tra cui Direttore SC Controllo di gestione per circa 11 pubblica sanita- ente si si significativa si
(AN) SRS Wt e . . coerente
anni, attivita di docenza universitaria. Componente STP ASL Teramo locale
Buenos Aires Laurea in Economia (2012) professionista attivo presso TIM SPA e T —
CANDIDO | Amleto Bruno| 25/05/1972 1 componente in carica del Nucleo di controllo strategico di Citta libero professionista si no no atam
(ARG) ; . . coerente
metropolitana di Roma Capitale
L in ECONOMIA E COMMERCIO 1 lib ioni : - . ) ; i
CARBONE PATRIZIO 23/01/1967 NAPOLI 11 aurea i .CO . RCIO 1995, oero BIBIS S ettt cor libero professionista si si si diserctamente
mansioni di consulente fiscale, aziendale , finanziario coerente
Laurea in Medicina e Chirurgia (1978) +2 specializzazioni, esperienza ubblica
Monterotondo come Direttore Sanitarioc/o Policlinico Tor, vanta diversi anni di p' . . : Y. . ] . pienamente
CAU Norberto 12/05/1953 111 ; . . . ) amministrazione si si significativa si
(Roma) esperienza c/o la Sc Controllo di Gestione , risk management, Sistema sanita coerente
Informativo.
Laurea in Scienze Politiche (1993), attualmente Dipendente Ministero ubblica
CICCARELLI Santo 09/05/1968 | Bulach (EE) 111 dell'interno- agenzia segretari comunalie provinciali, vanta esperienza D . si si no coerente
W s : . amministrazione
come Dirigente presso la Regione Sicilia
Laurea in Medicina e Chirurgia (1986)specializzazione in Igiene e sibblica
DE SIMONE Silvana 20/04/1959 Torino 111 e ICl?a S edlatrla,v.anta.plurlf:nn.al'e espencrizaells amministrazione no si significativa si B S
valutazione della performance organizzativa e individuale , nella " coerente
i : . . . v sanita
pianificazione, contollo di gestione della aziende sanitarie
Laurea in Economia e Commercio (1988)professore ordinaro presso
Montopoli in facolta di economia dell'universita Politecnica delle Marche, esperienza in pubblica discretarmonte
DEL BENE Luca 29/05/1962 Val d'Arno 111 qualita di formatore manageriale presso numerose aziende amministrazione si si si s 2
(PT) sanitarie,presenta tantissime pubblicazioni in materia di programmazione e Universita
controllo
Laurea in Economia Aziendale (2003)vanta esperienza in sanita ;
nell'ambito del Controllo di Gestione, sia come Collaboratore che, dal pubblica pienamente
DELFINO Roberto 22/05/1978 Napoli 11 s . . . P amministrazione no si significativa si
2020, come Dirigente Amministrativo. Responsabile PIAO presso azienda i coerente
di appartenenza
Laurea in Economia e legislazione per I'impresa (2004)libero e e
D'UVA Alessia 10/09/1980 Salerno 1 professionista c/o studio amministrativo, gestionale e contabile dal 2005 ad| libero professionista si si si N—
oggi
Laurea in Economia Aziendale (1988)libero professionista , consulente in - R
FILANNINO Cristina 27/06/1963 Milano 111 materia di sviluppo delle risorse umane in ambito sanitario, docente senior P . si si significativa si P
: i professionista coerente
presso la SDA Bocconi nel settore sanita
laurea in scienze politiche (1995)esperienza dal 2004 come consulente r——
GARZITTO Maria-Lisa 03/12/1969 Udine 111 nell'ambito dello sviluppo organizzazione, della formazione e della libero professionista si si si — €
valutazione per enti pubblici e in aziende private
Laurea in Economia e Commercio (1987), dirigente Inail dal 2014 ad oggi, amministrazione discretament
GERMANO Sergio 09/04/1962 Napoli 111 precedentemente dirigente ISPEL dal 1998 , analista economico finaziario . si si si ¢
N e - pubblica coerente
dal 1990 presso il Ministero dell'interno Prefettura
Laurea in Giurisprudenza (1979)esperienza di oltre 30 anni maturata
presso aziende sanitarie e Assessorato Sanita Regione Piemonte nell'area amministrazione discretament
JANNELLI Antonio 29/10/1954 Monza I11 Amministrazione e formazione del Personale, nella misurazione e . . si si si i
. L. - pubblica sanita coerente
valutazione della performance organizzativa e individuale, nella
pianificazione e controllo di gestione
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COGNOME NOME data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V. c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V.NON | OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |[COMPARATIV
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O (o}
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in Economia e Commercio (1982, esperienza pluriennale in qualita
Simeri Crichi di Dottore Commercialista, Professore incaricato in Metoldologie e s etarione discretamiante
LAROSA Bruno 15/04/1959 fmet ~ne 11 Determinazioni quantitative d'Azienda e in seguito in valutazioni di . . si si si
(C2) . . I ) ; eyl pubblica e privato coerente
bilancio presso il dipartimento di economia e Management dell'Universita
di Pisa, docente esterno c/o la P.A.
Laurea in Economia e Commercio (1997) Comunicazione Aziendale e
Gestione RU (2007)Comprovata esperienza di oltre 20 anni in misurazione amminisirazion FTI— .
LORENZUTTI | Valentina 23/08/1971 Gorizia 11 e valutazione della performance organizzazita e individuale e nella 1S 0 ‘e no si si reramente
. . ; : ; . . I pubblica sanita coerente
pianificazione, programmazione e controllo di gestione in ambito sanitario,
dapprima come collaboratore ,dal 2014 come Dirigente
Laurea in Medicina e Chirurgia (1974) Responsabile Sviluppo e controllo
Alta Formazione- Area Gestione in ambito sanitario- universita Roma, ———— discretament
MANGO Lucio 27/04/1950 Roma 111 Direttore SC Medicina Nucleare AO Forlanini dal 1999 al 2019, ubblica Sanitée no si si o © ?;n €
ricercatore univrsitario dal 1981 al 1993, attivita didattica universitaria e di p oeren
ricerca.
Lorenzo Laurea in Scienze Politiche (1973)esperienza pluriennale come segretario ] :
. - . . S e ; . pubblica . e . y pienamente
MORETTI Giuseppe 30/08/1947 Sassari 11 e Direttore Generale di comuni , Direttore Amministrativo c/o Azienda .. . si si significativa si
: . ; ; - : amministrazione coerente
Pietro ospedaliero, revisore legale in svariati Enti
Laurea in Scienze Politiche (1982) Esperienza pluriennale come Dirigente
pubblico:dal 2010 ad oggi c/o la Presidenza del Consiglio dei Ministri, ubblica R
NIGLIO Nicola 22/06/1960 Roma 1 precedentemente dal 1999 al 2007 presso il Dipartimento della Funzione amnfinistrazione no no no co(:arent “
pubblica, dal 2007 al 2011 Direttore del dipartimento delle Risorse Umane €
presso la Croce Rossa
Laurea in magistrale Ingegneria Gestionale (2004), ingegnere gestionale
I'A '‘Agri 10 i i .
PALELLA Benedefio 31/12/1975 Bari 1 c/o . sse.ssorato all'Agricoltura dal 29 ‘ ad oggi, precedem.emente p.ul?bllca. % o o moderatamente
funzionario Ingegnere dal 2008 c/o Ministero Interno e Presidenza amministrazione coerente
Consiglio dei Ministri
Laurea in Economia e Commercio (2000) Esperienza pluriennale in risk
management in aziende sanitarie (dal 2008), ha diretto la Sc di pubblica discretament
PILLONI Rita 27/11/1968 Cagliari 111 Pianificazione e controllo strategico, Risk management e Qualita in Asl , amministrazione no si si . ren?:l .
per 5 anni. Ha sviluppato comptenze in controllo del rischio clinico, di sanita oere
gestione e valutazione del personale in varie Aziende Sanitarie
Laurea in Scienze dell' Amministrazione Pubblica (2007) Economia e
Commercio (2018), esperienza in qualita di Istruttore Direttivo Contabile ubblica discretamente
PIPPIA Maria Sofia 31/03/1968 Oristano I11 c/o comune dal 1997 ad oggi ( Responsabile Affari Generali, Economato- L . si si si
. . . : amministrazione coerente
provveditorato, reponsabile della Trasparenza), vice segretario Comunale
dal 2015
Gi . Laurea in Economia e Commercio (1992) libero professionista Dottore discretartistte
PIRAS rovanit 22/11/1963 Alghero 11 commercialista e Revisore dei Conti dal 1997 ad oggi, , insegnate presso | libero professionista no si si
Paolo ; . . coerente
corsi professionali
Laurea in Economia e Commercio (2001) e laurea magistrale in
Giurisprudenza ( 2018). Esperienza in qualita di dirigente c/o il Ministero bl S —
ROMANAZZI Salvatore 14/02/1977 Bari 111 dell'Economia e Finanze, Dipartimento Ragioneria Generale dello stato dal P! . . si no no
. . : : amministrazione coerente
2004 ad oggi , attualmente Direttore DRGS, componente di collegi
sindacli e revisore dei Conti
Laurea in Scienze economiche e Bancarie (1986 - 110/110) consulente
SAVAZZI Angelo Maria| 29/11/1963 Strongoli I e'sperto in Valutazione'd.e‘lle performancs:, organizzazione e ges'tione delle libero professionista moderatamente
(KR) risorse umane, contabilita, programmazione e controllo strategico, docente coerente
presso corsi di formazione in materia di performanc e controllo di gestione g 56 no
Laurea in Economia e Commercio (1994), Dottore commercialista e
revisore dei conti, copiosa attivita didattica, di ricerca e consulenza sui
SPANO Alessandro 05/04/1969 Cagliari 1 sistemi di }.)ian.iﬁcazione e controllo ma.nageriale anche con rifer'ime.nto al amn'qinistra'zione' \ o o "8 moderatamente
settore sanitario come professore associato (2006 al 2019) e ordinario (dal | pubblica - universita coerente

2019) c/o I'Universita di Cagliari, numerose pubblicazioni su temi di
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COGNOME NOME [data di nascita luogo FASCIA OIV REQUISITI DI ESPERIENZA SETTORE ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN ESPERIENZA IN OIV /N.V.c/o |PROFILO
PREVALENTE OIV/N.V.NON | OIV/N.V. c/o AZIENDE | AZIENDE SANITARIE (SUPERIORE |COMPARATIV
SANITARIE SANITARIE E/O Al 1000 DIPENDENTI)E/O o
OSPEDALIERO- OSPEDALIERO- UNIVERSITARIE
UNIVERSITARIE
Laurea in In.gegneria. Gestionale (2009) Esperienza in qualita di consulente I —
VENEZIANO Sergio 29/04/1982 Ragusa 111 aziendale sui Sistemi di Gestione Qualita, valutatore per conto di diversi libero professionista si si erente
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